
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 39 

DEL 23/07/2014  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI 

PREVISIONE ANNO 2014, DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014-2015-2016, DELLA 

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA  

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno VENTITRE del mese di LUGLIO, alle ore 15:00 
nella sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
MIRELLA ZANINI                                     SINDACO                          Presente 
DR. PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE     Vice Sindaco                     Presente 
GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                         Presente 

TONASSI FAUSTO                                   Assessore                         Presente 
 
 
PRESENTI: 4 
ASSENTI: 0 
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DR. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Mirella Zanini, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Delibera n. 39 del 23.07.2014 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI 

PREVISIONE ANNO 2014, DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014-2015-2016, DELLA 

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 151, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, secondo cui gli Enti Locali sono tenuti a 

deliberare il bilancio di previsione entro il 31 dicembre per l’anno successivo, salvo differimento 

del termine. 

 

Visto le disposizioni della Conferenza Stato-Città che hanno spostato il termine di approvazione del 

bilancio di previsione al 30 settembre 2014;  

 

Visto l’art. 162, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, secondo cui “gli enti locali deliberano 

annualmente il bilancio di previsione finanziario in termini di competenza, per l’anno successivo, 

osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e 

pubblicità”.  

 

Visto l’art. 170, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, secondo cui “gli enti locali allegano al 

Bilancio annuale di previsione una Relazione Previsionale e Programmatica che copra un periodo 

pari a quello del bilancio pluriennale”. 

 

Visto l’art. 171, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, secondo cui “gli enti locali allegano al 

Bilancio annuale di previsione un bilancio pluriennale di competenza, di durata non inferiore a tre 

anni, con osservanza dei principi del bilancio di cui all’art. 162, escluso il principio 

dell’annualità”. Sempre ai sensi del citato art. 171, gli stanziamenti del Bilancio Pluriennale hanno 

carattere autorizzatorio, costituendo limite per gli impegni di spesa. 

 
Visto l’art. 174, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, secondo cui “lo schema di bilancio annuale 

di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema del bilancio pluriennale sono 

predisposti dalla Giunta e da questa presentati al Consiglio unitamente agli allegati ed alla 

relazione dell’organo di revisione”. 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.19 approvata in data 28.05.2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, TUEL, avente per oggetto 

“Approvazione della proposta di schema del Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2013 

e della Relazione Illustrativa della Giunta”. 

 

Visto il D.P.R. n. 194/1996 con il quale è stato emanato il regolamento per l’approvazione dei 

modelli relativi al bilancio di previsione, ivi inclusi i quadri riepilogativi; 

 

Vista la relazione, redatta dall’organo di revisione economico – finanziaria, che con parere 

favorevole accompagna il bilancio annuale di previsione e gli atti allo stesso allegati; 

 

Acquisiti ed Allegati, ai sensi dell’art. 49, comma I, del D.lgs. 267/2001, il parere di regolarità 

tecnica ed il parere di regolarità contabile, espressi entrambi dal Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 

Con votazione all’unanimità, espressa nelle forme di legge 

 



 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 

 

2. Di approvare lo schema del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2014, del Bilancio pluriennale 

2014-2015-2016, della Relazione Previsionale e Programmatica e gli ulteriori Allegati richiamati 

nelle premesse, dando atto che le risultanza finali del Bilancio Annuale sono quelle indicate nel 

seguente quadro generale riassuntivo: 

 

PARTE PRIMA ENTRATA                                  PREVIZIONI DI COMPETENZA 

 

Titolo I           Entrate tributarie                                                                      €.     697.000,00 

Titolo II          Entrate da contributi e trasferimenti                                         €.    397.883,00 

Titolo III         Entrate extra-tributarie                                                            €.      319.500,00 

Titolo IV          Entrate da alienazione ed ammortamenti                              €.     2.415.558,00 

Titolo V           Entrate derivanti da cessione di prestiti                                  €.       328.248,00 

Titolo VI          Entrate per partite di giro                                                        €.      330.000,00 

Totale entrate finali                                            €.   4.488.189,00 

    

                   Avanzo di amministrazione                                                           €.                 0,00 

 

TOTALE GENERALE DELL’ENTRATA                                                 €.   4.488.189,00 

 

PARTE SECONDA – SPESA                                         PREVISIONI DI COMPETENZA 

Titolo I           Spese correnti                                                                €.   1.202.383,00 

Titolo II          Spese in conto capitale                                                   €.   2.419.558,00 

Titolo III         Spese per rimborso di prestiti                                         €.       536.248,00 

Titolo IV         Spese per partite di giro                                                  €.       330.000,00 

 

                                                                              Totale                                €.   4.488.189,00 

 

                    Disavanzo di amministrazione                                                   €.                 0,00 

  

TOTALE GENERALE DELLA SPESA                                                    €.   4.488.189,00 

 

 



 

 

 

 

 

 

3. Di comunicare la presente ai capi-gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 

18.08.2000 n.267. 

 

4.  Di comunicare, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

chiunque ritenga il presente atto amministrativo lesivo dei propri interessi legittimi, può 

proporre ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale – sezione di Brescia, al quale è 

possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 

oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al 

Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

Successivamente,  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RITENUTO, di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, così da evitare 

eventuali ritardi nella gestione dei procedimenti amministrativi. 

 

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi Nelle forme di legge 

 

 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 

del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione della 

Giunta Comunale  

  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI 

PREVISIONE ANNO 2014, DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014-2015-2016, DELLA 

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 

Collio,  22.07.2014          

 

           Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
                      F.to  Rag. Giorgio Rambaldini 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta   
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità contabile. 
 

Collio,   22.07.2014                   

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to  Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione n. 39 del 23.07.2014 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to MIRELLA ZANINI 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to DR. GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 04.08.2014 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale, 04.08.2014 

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                    F.to DR. GAETANO MALIVINDI  
 

 
ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


